



**Til Byrådet**

**Fra Forældre bestyrelsen i Børnenes Univers Billund**

### **Høringssvar til budgetforslaget 2023**

Som forældrebestyrelse i Børnenes Univers Billund er vi kede af at læse, at vi ser ind i endnu en forringelse af vores pasningsordning med budgetforslaget for 2023. Budgetforslaget giver anledning til følgende bekymringer, spørgsmål og undren:

Som forældre har mange af os tilvalgt Børnenes Univers pga. den fleksibilitet vi kan få her. En fleksibilitet mange af os er afhængige af for at få vores hverdag til at hænge sammen. Ved at indføre endnu en lukkeuge i vores institutioner fratages vi endnu engang noget af den fleksibilitet. Vi vil fremadrettet være tvunget til at afholde vores ferie i bestemte uger. Især sommerferien, som vi alle er nødt til at afholde i uge 29 og 30, skaber bekymring hos os. Mange forældre i Billund arbejder i service- og turistbranchen, hvor disse uger er den absolutte højsæson. Vi bor trods alt i en af Danmarks største turistbyer og turisterne udsætter ikke deres sommerferie. Denne forældregruppe vil derfor være tvunget til at sende deres børn i nødpasning disse uger, hvor man risikerer at aflevere børnene i uvante rammer og til ukendt personale. Dette kan skabe utryghed og give anledning til mange bekymringer hos både børn og voksne. Vi ved naturligvis, at vores dygtige pædagoger vil gøre alt hvad der står i deres magt for at skabe en tryk og velfungerende nødpasning. Men for nogle af os forældre - måske især os med små børn - føles det utrygt at være tvunget til at aflevere vores børn til pædagoger, som vores børn ikke kender og i ukendte rammer. Derfor ønsker vi så få lukkedage som muligt.

Vi ser også at opførelsen af den kommende institution er udskudt i 2 år. Dette bekymrer os meget. Vi er allerede pressede på kapacitet og har i skrivende stund en merindskrivning på 20 børn. Med den fart vi oplever tilvæksten i vores by pt, kan igangsættelse af det nye byggeri kun gå for langsomt i vores optik. Se bare hvordan pladserne i vores nye vuggestue blev revet væk. De 42 nye vuggestuepladser var stort set optaget inden byggeriet stod færdigt. Det undrer os derfor at vi skal vente hele 5 år på en ny institution og vi sætter spørgsmålstegn ved dens størrelse. Vi frygter, at den nye institution vil være fuldt belagt inden den overhovedet står færdigbygget. Præcis som vores vuggestue. Det vil efterlade Billunds småbørnsforældre i frustration. Den samme frustration vi har følt gennem en del år efterhånden. For hvorfor er der ingen pladser til vores børn? Vi sidder med vores nyfødte guldklumper i armene og får at vide at der ingen pladser er. Ingen dagplejepladser, ingen vuggestuepladser og dermed intet at vælge imellem. Det er enormt frustrerende som forældre. Vi har ingen indflydelse på hvor vores børn skal passes og opskrivningen via en prioriteret liste, som jeres system byder os, virker næsten hånlige. Vi må bare vente og se hvad der bliver ledigt og håbe på at det er inden for vores præferencer. Sådan har det desværre været i en del år nu. Kan det virkelig passe at børnenes hovedstad ikke har plads til vores børn? Og hvorfor bliver det ikke bedre? Vi ville ønske at man turde tænke mere langsigtet, så vi i fremtiden får et Børnenes Univers, som kan rumme alle byens børn og give alle præcis den pasningsordning de ønsker.

I mellemtiden er vi nødt til at prioritere den midlertidige løsning. En sådan løsning bliver nødt til at være god. Vi må sætte vores børns trivsel højest og derfor må vi sikre at den midlertidige løsning har samme gode rammer som vores nuværende institutioner. De fysiske rammer skal være i orden både for børn, forældre og vores personale. Det skal være et sted hvor vores børn kan trives og udvikles, og det må ikke føles som en midlertidig løsning. Dette håber vi at I vil prioritere højt, når beslutningen om den midlertidige løsning skal tages.

Vores børn er fremtiden og der bør sættes handling bag udvalgets løfte om fokus på trivsel og tidlig indsats. Derfor håber vi at I vil bruge vores input til genovervejelse af budgetforslaget. Vi har allerede en fantastisk institution med et hav af dygtige medarbejdere, som hver dag gør en forskel for vores børn. Lad os værne om dette ved ikke at presse flere børn ind, end der er plads til. Lad os være modige og fremtidssikre vores børns institutioner, så vi ikke skal blive ved med at bekymre os om pladsmangel og manglende fleksibilitet.

Med venlig hilsen

På vegne af Forældrebestyrelsen i Børnenes Univers Billund

Formand Kristina Kjær Nikolajsen